
COMUNE DI BAGNARIA ARSA
Provincia di Udine

Reg. Gen. 212

DETERMINAZIONE Numero 115/UT del 08-09-20

Oggetto:Procedura aperta per la fornitura di n.1 scuolabus per il Comune di Bagnaria Arsa
- Nomina Commissione giudicatrice ai sensi dell'art.216, comma 12 del Codice
50/2016 ed s.m.i..

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

PREMESSO che:
con decreto del Sindaco n.7 del 28.12.2016, è stata attribuita al dott. David Pitta la
responsabilità del servizio Tecnico – Manutentivo;
con deliberazione Consiliare n.04 del 19.02.2020 si è approvato il bilancio triennale 2020/2022
ed aggiornato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per gli anni 2020/2022;
con deliberazione di giunta comunale n. 17 del 29.01.2020 si è approvato il Programma
Biennale degli acquisti di servizi e forniture 2020 – 2021 ai sensi dell’art.21 del D.lgs 50/2016;
con deliberazione giuntale n. 40 del 27.09.2019 sono state assegnate le risorse di assegnazione
del PEG ai TPO per l’anno 2020;

VISTA la L.R. 28/12/2018 N.29, ART. 6  c 6, 7 e 8 relativa ai contributi ai Comuni per l’acquisto dei
scuolabus;
VISTO il Decreto n.3612/TERINF dell’26.08.2019 con il quale viene concesso al Comune di
BAGNARIA ARSA il contributo di euro 224.480,00 pari all’80% del valore stimato per l’acquisto di
scuolabus comunale;
DATO atto che la restante spesa pari al 20% necessaria per l’acquisto dello scuolabus, pari a euro
56.120,00, risulta a carico del Bilancio Comunale;
DATO ATTO che la spesa complessiva per l’acquisto dello scuolabus risulta complessivamente pari
a euro 280.600,00;
ACCERTATO altresì che l’amministrazione comunale intende procedere all’acquisto di nuovo
scuolabus previsione della futura sostituzione di uno dei due mezzi attualmente in dotazione;
VISTO l’art.35, comma 1) lett.c) del D.Lgs.50/2016 ed s.m.i. in merito alle soglie di rilevanza
comunitaria e metodi di calcolo del valore stimato degli appalti;
VISTO l’art.60, comma  1) del D.Lgs.50/2016 ed s.m.i. in merito alla procedura aperta;
VISTO l’art.95, comma 2) del D.Lgs.50/2016 ed s.m.i. in merito all’utilizzo del criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa;
VISTA la Determinazione n.93/UT del 14.07.2020 (RG 170) con la quale si procede all’indizione di
gara d’appalto mediante procedura telematica fornita dalla Regione Autonoma Friuli Venezia
Giulia “e-appalti”;
STABILITO quale criterio di aggiudicazione dell’appalto quello dell’offerta economicamente più
vantaggiosa secondo quanto stabilito dall’art. 95, comma 2) del D.Lgs.50/2016 ed s.m.i. previo
espletamento di procedura aperta di cui all’art.60, comma  1) del D.Lgs.50/2016 ed s.m.i.
VISTO il Capitolato Speciale d’Appalto e il Disciplinare di Gara per la procedura di che trattasi
pubblicato sull’albo pretorio e sulla sezione trasparenza sezione “bandi e gare” del sito internet

AREA TECNICA n. 115 del 08-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI BAGNARIA ARSA



della stazione appaltante, sulla gazzetta ufficiale italiana e sulla gazzetta ufficiale dell’unione
europea;
PRESO ATTO che la scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione è fissata per il
giorno 15.09.2020 e l’apertura delle buste da parte della Commissione Giudicatrice è prevista per il
giorno 17.09.2020;
VISTO l’art.16 del Disciplinare di Gara relativo alla Commissione Giudicatrice;
VISTO quanto previsto dall’art.216 comma 12 del Codice 50/2016 ed s.m.i.

Per quanto sopra espresso;

D E T E R M I N A

di prendere atto di quanto espresso in narrativa;1.

di nominare, per le motivazioni di cui in premessa, la Commissione Giudicatrice preposta2.
alla valutazione delle offerte tecniche pervenute nell'ambito della procedura di gara aperta
per l’acquisto dello scuolabus nella seguente composizione:

• Dott. David Pitta, TPO del servizio tecnico / R.U.P. – curriculum agli atti d'ufficio -
Presidente;
• P.to Az. Chiara Laratro, TPO del servizio amministrativo/contabile - curriculum agli atti
d'ufficio - componente;
• Sig. Loris Narduzzi. Esperto del settore con mansioni di capo operaio - curriculum agli atti
d'ufficio - componente;

di disporre che la commissione giudicatrice, previa dichiarazione dei componenti di3.
insussistenza delle condizioni di cui all'art. 77, commi 4, 5 e 6, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.,
operi secondo le modalità riportate negli atti di gara;

di stabilire che i commissari, dipendenti del Comune di Bagnaria Arsa, opereranno in orario4.
di servizio e non avranno diritto ad emolumenti aggiuntivi;

di dare atto che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile5.
in quanto non comporta assunzione di impegni di spesa, né riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'Ente e, quindi, ha decorrenza ed
effetto immediato;

di pubblicare la presente determinazione, unitamente ai curricula dei componenti della6.
commissione, sul profilo di committente del Comune di Bagnaria Arsa nella sezione
“Amministrazione trasparente” ai sensi dell'art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto7.
dispone l'art. 147 bis del D.lgs. 267/2000.

AREA TECNICA n. 115 del 08-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI BAGNARIA ARSA



Il Responsabile del Servizio
F.to PITTA DAVID

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione oggi 09-09-20 viene affissa all’Albo Pretorio, ove vi
rimarrà a tutto il 24-09-20.

Bagnaria Arsa li 09-09-20

Il Responsabile
F.to MILOCCO LAURA

AREA TECNICA n. 115 del 08-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI BAGNARIA ARSA


